M U N I C Í P I O  D E  L A R A N J E I R A S  D O  S U L
E s t a d o  d o  P a r a n á

G a b i n e t e  d a  P r e f e i t a  M u n ic ip a l

        PORTARIA N.º 047/2016

        A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas através do Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município e combinado com o Artigo 77,
Incisos I e II da Lei Municipal de n.º 001/2016 de 04/01/2016, RESOLVE REENQUADRAR os integrantes do Quadro de Provimento
Efetivo dos Profissionais do Magistério Público Municipal conforme abaixo relacionados no anexo I, a partir de 01/02/2016.

        Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 11 de Fevereiro de 2016.

Sirlene Pereira Ferreira Svartz
PREFEITA MUNICIPAL

ANEXO I

NOME ANO MÊS DIA FORMAÇÃO NÍVEL
1. Ana Paula Bigochinski 02 08 19 Magistério A-01
2. Aquines Nascimento Paiano 05 06 02 Magistério A-03
3. Beatriz Aparecida Burei 02 08 19 Magistério A-01
4. Caroline Muller 01 07 15 Magistério A-01
5. Diego de Oliveira 03 03 01 Magistério A-02
6. Jaqueline Eleutério Botesini 02 08 19 Magistério A-01
7. Jessica Gandin Lambrecht 00 07 23 Magistério A-01
8. Keren Polyana Barreto de Oliveira 01 06 27 Magistério A-01
9. Lucena Maria Meira 33 08 26 Magistério A-15
10. Mirian de Oliveira 02 08 19 Magistério A-01
11. Patricia Rodrigues 01 07 15 Magistério A-01
12. Rosana de Freitas Balmer 00 02 29 Magistério A-01
13. Sandra Regina Nunes 00 07 23 Magistério A-01
14. Simone Cristiane Severo Solano da Silva 14 08 24 Magistério A-07
15. Zuleica Aparecida Felippini 03 01 00 Magistério A-02
16. Zuleica Aparecida Felippini 06 07 04 Magistério A-03
17. Adelaide Schmitz 04 00 02 Graduação B-02
18. Adelia Daniela Barsanulfo Silva Amorim 04 08 05 Graduação B-02
19. Ana Paula Martins 00 02 29 Graduação B-01
20. Ana Paula Martins 02 08 19 Graduação B-01
21. Ana Paula Xavier de Oliveira 01 07 15 Graduação B-01
22. Ana Paula Xavier de Oliveira 03 01 00 Graduação B-02
23. Andrea Tozzi de Siqueira 14 08 24 Graduação B-07
24. Clareni Terezinha Perussulo 02 08 19 Graduação B-01
25. Clareni Terezinha Perussulo 00 02 29 Graduação B-01
26. Claudiomiro Mendes 03 02 11 Graduação B-02
27. Claudiomiro Mendes 12 06 00 Graduação B-06
28. Cleidemar Marques Zimermann 03 05 19 Graduação B-02
29. Cleusa de Fatima Quadros 19 08 26 Graduação B-10
30. Daiane Gaspar Falkemback Freitas 02 08 19 Graduação B-01
31. Denise Hulse 10 08 11 Graduação B-05
32. Dione de Fatima Tozzi Bueno 02 08 19 Graduação B-01
33. Dione de Fatima Tozzi Bueno 01 07 15 Graduação B-01
34. Divonete Bittencourt 03 03 01 Graduação B-02
35. Divonete Bittencourt 01 06 12 Graduação B-01
36. Evanise Tomacheski 02 08 19 Graduação B-01
37. Francelize Correa 00 02 29 Graduação B-01
38. Francelize Correa 03 02 11 Graduação B-02

39. Irene Ficagna Pastro 14 00 24 Graduação B-07
40. Leandra Bueno de Jesus 02 08 19 Graduação B-01
41. Leandra Bueno de Jesus 01 06 27 Graduação B-01
42. Luciana de Matos 01 06 27 Graduação B-01
43. Marcia do Carmo Lezman Duarte 01 05 28 Graduação B-01
44. Marcia do Carmo Lezman Duarte 06 07 04 Graduação B-03
45. Marciana Casagrande 02 08 19 Graduação B-01
46. Maria Aparecida Malherbi Bortoluzzi 28 03 08 Graduação B-02
47. Maria Eloini Marcelites 01 07 15 Graduação B-01
48. Marina Paula de Mattos 11 08 24 Graduação B-06
49. Mariza Danczuk de Almeida 17 03 07 Graduação B-09
50. Marizete Aparecida Siviero 27 06 21 Graduação B-14
51. Marta Regina Schaedler 02 08 19 Graduação B-01
52. Michele AP. Rosa Marquardt da Silva 00 01 27 Graduação B-01
53. Neida dos Santos 25 07 29 Graduação B-13
54. Neurosilda Terezinha de Mello 02 08 19 Graduação B-01
55. Noeli Burg 09 08 13 Graduação B-05
56. Noeli Teresinha Rhoden de Lara 29 08 23 Graduação B-15
57. Sandra Terezinha Negretti Bialas 05 07 24 Graduação B-03
58. Sidinei Lima 00 02 29 Graduação B-01
59. Terezinha Aparecida Padilha de Souza 25 06 07 Graduação B-13
60. Adair Rabel Corso 15 08 23 Graduação+Especialização C-08
61. Adelir de Fatima de Oliveira 25 06 23 Graduação+Especialização C-13
62. Adriana Conceição Schimboski 06 07 03 Graduação+Especialização C-03
63. Adriana Schon 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
64. Aline Aparecida Pereira 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
65. Aline Paula Malherbi 00 07 19 Graduação+Especialização C-01
66. Aline Paula Malherbi 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
67. Ana Claudia Sonaglio 05 08 22 Graduação+Especialização C-03
68. Ana Paula Madra Perussulo 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
69. Ana Scheila Ossowski Viola 01 05 28 Graduação+Especialização C-01
70. Ana Scheila Ossowski Viola 03 03 01 Graduação+Especialização C-02
71. Andreia Demenech da Silva 04 08 03 Graduação+Especialização C-02
72. Andreia Demenech da Silva 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
73. Angela Danielli Cabral 04 08 05 Graduação+Especialização C-02
74. Angela Danielli Cabral 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
75. Angelo Paulino de Souza 00 07 19 Graduação+Especialização C-01
76. Aparecida do Belem Gabardo Nunes 28 07 27 Graduação+Especialização C-14
77. Aparecida Terezinha Stokinger 28 09 09 Graduação+Especialização C-14
78. Arlete Nola Terres 33 08 26 Graduação+Especialização C-15
79. Carla Maria Pereira 03 03 01 Graduação+Especialização C-02
80. Carla Regina Ivaniuk Walczinski 17 06 04 Graduação+Especialização C-09

81. Carla Regina Ivaniuk Walczinski 03 02 11 Graduação+Especialização C-02
82. Carmelina do Rossio dos Santos Roth 29 08 23 Graduação+Especialização C-15
83. Carmelina do Rossio dos Santos Roth 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
84. Catiana Maria Celso Massola 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
85. Celia Aparecida de Oliveira 02 10 15 Graduação+Especialização C-02
86. Celia Aparecida de Oliveira 23 08 22 Graduação+Especialização C-12
87. Celia Cristina de Andrade 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
88. Celia Cristina de Andrade 12 05 24 Graduação+Especialização C-06
89. Cerize Maria de Castilho 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
90. Cintia Regina de Oliveira Lima Vilczaki 03 03 01 Graduação+Especialização C-02
91. Cintia Regina de Oliveira Lima Vilczaki 14 08 24 Graduação+Especialização C-07
92. Claudia Regina Ravagio 02 10 15 Graduação+Especialização C-02
93. Claudia Regina Ravagio 23 08 20 Graduação+Especialização C-12
94. Claucir Salete Conrado Negretti 25 08 10 Graduação+Especialização C-13
95. Daniele Aparecida Pereira Lopes 09 08 21 Graduação+Especialização C-05
96. Daniele Aparecida Pereira Lopes 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
97. Danielle Teles Gomes 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
98. Danubia Gracieli de Freitas 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
99. Debora Aparecida Barella 05 08 22 Graduação+Especialização C-03
100. Debora Cristina Ozorio Pereira 06 06 01 Graduação+Especialização C-03
101. Deisyre Lucas da Silva 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
102. Deisyre Lucas da Silva 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
103. Dulce Zucchi Romancini 15 07 18 Graduação+Especialização C-08
104. Edilza Viviane Francisco 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
105. Eduarda Caroline Valendolf 02 10 15 Graduação+Especialização C-02
106. Eleandra Aparecida Rode 02 10 15 Graduação+Especialização C-02
107. Elena de Fatima de Oliveira dos Santos 25 04 21 Graduação+Especialização C-13
108. Eleni Maia Wolff 28 10 26 Graduação+Especialização C-14
109. Eliane Aparecida Goedert Ghizzi 15 08 21 Graduação+Especialização C-08
110. Eliane Aparecida Rodrigues Kanarski 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
111. Eliane Aparecida Rodrigues Kanarski 24 08 19 Graduação+Especialização C-12
112. Eliane de Fatima Gaspar 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
113. Eliane de Fatima Gaspar 14 08 24 Graduação+Especialização C-07
114. Eliane Faccin Melo 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
115. Eliane Faccin Melo 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
116. Eliane Figueiredo 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
117. Eliane Terezinha Andriola 11 00 15 Graduação+Especialização C-06
118. Elisandra de Luca Bucher 06 06 01 Graduação+Especialização C-03
119. Elisangela Ruthes 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
120. Elizel Burei 14 08 24 Graduação+Especialização C-07
121. Elizete Trento de Oliveira 05 06 02 Graduação+Especialização C-03
122. Eloina Jussara dos Santos Solano 06 07 04 Graduação+Especialização C-03

123. Emerson Carlos da Silva 05 08 22 Graduação+Especialização C-03
124. Emilene Langer Kozak 04 08 05 Graduação+Especialização C-02
125. Eronice Ribeiro Leandro 05 08 08 Graduação+Especialização C-03
126. Eunice de Lurdes Thiesen Rochi 20 04 10 Graduação+Especialização C-10
127. Eunice de Lurdes Thiesen Rochi 04 11 05 Graduação+Especialização C-02
128. Fatima Zancanaro da Silva 25 08 10 Graduação+Especialização C-13
129. Fernanda Gomes Ferreira 01 05 28 Graduação+Especialização C-01
130. Fernanda Karin Marquardt 00 07 24 Graduação+Especialização C-01
131. Francielli de Fatima Castilho 10 03 03 Graduação+Especialização C-05
132. Geni Trevisani Goncalves 16 08 29 Graduação+Especialização C-08
133. Glaci Terezinha Maia Cavassola 15 08 21 Graduação+Especialização C-08
134. Glays Aparecida Lucas Pietchak 13 06 27 Graduação+Especialização C-07
135. Gracieli Cristiani Schroeder Castilho 14 02 16 Graduação+Especialização C-07
136. Hilma Valendorff Machado de Almeida 27 08 18 Graduação+Especialização C-14
137. Ines Aparecida Dudek 21 09 27 Graduação+Especialização C-11
138. Itel Maurer da Rocha Tagliari 23 08 21 Graduação+Especialização C-12
139. Itel Maurer da Rocha Tagliari 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
140. Ivete Ferreira 30 08 19 Graduação+Especialização C-15
141. Ivone Zimbro 14 08 24 Graduação+Especialização C-07
142. Ivone Zimbro 03 01 00 Graduação+Especialização C-02
143. Jacira Terezinha Demichelli 11 00 15 Graduação+Especialização C-06
144. Janete Alves da Rocha Cavicion 29 07 10 Graduação+Especialização C-15
145. Janete Pereira 23 03 04 Graduação+Especialização C-12
146. Janete Terezinha Miri 24 08 24 Graduação+Especialização C-12
147. Joana Klos 27 08 18 Graduação+Especialização C-14
148. João Maria Teixeira 28 07 27 Graduação+Especialização C-14
149. José Simões Nunes 00 01 27 Graduação+Especialização C-01
150. Joselene Fatima Pelissão da Silva 20 06 05 Graduação+Especialização C-10
151. Josiane Peschisky Valério 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
152. Josiane Peschisky Valério 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
153. Jucemara Piasecki 16 08 29 Graduação+Especialização C-08
154. Jucemara Piasecki 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
155. Judite Freitas do Nascimento 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
156. Juliane Catarina Levandoski Ruths 12 05 24 Graduação+Especialização C-06
157. Juliane Catarina Levandoski Ruths 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
158. Jussara Lemes da Silva Kunrath 01 05 28 Graduação+Especialização C-01
159. Katia Regina Rocha Pavinato 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
160. Keli Cristina Pontes de Carvalho 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
161. Keli Cristina Pontes de Carvalho 11 08 25 Graduação+Especialização C-06
162. Leandra Nardin 13 06 27 Graduação+Especialização C-07
163. Leandra Nardin 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
164. Leoni de Fatima dos Santos 28 08 27 Graduação+Especialização C-14

165. Leoni de Fatima dos Santos 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
166. Leonice de Souza dos Santos 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
167. Leticia Mezaroba 19 08 08 Graduação+Especialização C-10
168. Leucimar Aparecida Secchi Cherbicki 03 01 00 Graduação+Especialização C-02
169. Leucimar Aparecida Secchi Cherbicki 05 07 24 Graduação+Especialização C-03
170. Lizabel Ferreira Camilo de Oliveira 15 08 21 Graduação+Especialização C-08
171. Lucia Fatima Langhinotti Antoniazzi 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
172. Luciana Kapassi 03 00 29 Graduação+Especialização C-02
173. Luciana Mendes 10 06 22 Graduação+Especialização C-05
174. Luciana Mendes 02 10 15 Graduação+Especialização C-02
175. Luciane Cristina Meira Byczkovski 20 02 28 Graduação+Especialização C-10
176. Luciane Ruths Gomes 28 07 28 Graduação+Especialização C-14
177. Lucieli Vargas Nava 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
178. Luiz Fogaça Villalba 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
179. Luzita Burei 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
180. Marcia Aparecida Augusto Pires 15 08 21 Graduação+Especialização C-08
181. Marcia Cristiane Amaral Melo Lunelli 13 06 27 Graduação+Especialização C-07
182. Marcia Mariano da Silveira 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
183. Marcia Mariano da Silveira 12 05 24 Graduação+Especialização C-06
184. Marcia Schon 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
185. Marcia Schon 19 08 08 Graduação+Especialização C-10
186. Margarida Damiani e Silva 29 08 23 Graduação+Especialização C-15
187. Margarida Damiani e Silva 02 10 15 Graduação+Especialização C-02
188. Mari Antonia Iongloboud dos Santos 33 08 26 Graduação+Especialização C-15
189. Maria Alice Jeteski 05 08 22 Graduação+Especialização C-03
190. Maria Aparecida Godinho 23 08 08 Graduação+Especialização C-12
191. Maria Bernadette Lemos da Silva 20 04 19 Graduação+Especialização C-10
192. Maria da Aparecida Penteado 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
193. Maria da Aparecida Penteado 19 07 00 Graduação+Especialização C-10
194. Maria do Carmo Lemes de Pontes 01 06 12 Graduação+Especialização C-01
195. Maria do Carmo Lemes de Pontes 03 03 01 Graduação+Especialização C-02
196. Maria José Neves Nogueira Batista 24 08 18 Graduação+Especialização C-12
197. Maria Luiza Simões Nunes dos Santos 30 06 09 Graduação+Especialização C-15
198. Maria Neuza da Rosa Guisso 25 08 10 Graduação+Especialização C-13
199. Maria Noeli Nunes 19 08 26 Graduação+Especialização C-10
200. Marines Dambroski Fontanella 11 08 24 Graduação+Especialização C-06
201. Maristela Piasecki 23 11 16 Graduação+Especialização C-12
202. Mariza Hofman da Silva 10 03 03 Graduação+Especialização C-05
203. Mariza Hofman da Silva 04 09 28 Graduação+Especialização C-02
204. Marlene Schon dos Santos 15 07 18 Graduação+Especialização C-08
205. Marlene Schon dos Santos 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
206. Marli Fagundes de Lima 33 07 26 Graduação+Especialização C-15

207. Marli Ribeiro de Cristo 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
208. Marli Ribeiro de Cristo 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
209. Marildes Rossgnol Marquardt 25 07 28 Graduação+Especialização C-13
210. Mirna Ruthes 10 06 22 Graduação+Especialização C-05
211. Mirna Ruthes 03 01 00 Graduação+Especialização C-02
212. Neide Nunes 19 08 08 Graduação+Especialização C-10
213. Nelci Rodrigues dos Santos 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
214. Neuraci Krutschok 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
215. Neuraci Krutschok 13 06 27 Graduação+Especialização C-07
216. Neuza Aparecida de Paula 30 08 19 Graduação+Especialização C-15
217. Oiandre Edila Gomes Rosa 05 08 22 Graduação+Especialização C-03
218. Pamela Correa Soave 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
219. Pierina dos Santos Almeida 20 08 18 Graduação+Especialização C-10
220. Renesci Lamar Queiroz Chapieski 23 07 08 Graduação+Especialização C-12
221. Rosangela de Fatima Soares 25 07 28 Graduação+Especialização C-13
222. Rosangela Ghilardi 17 07 09 Graduação+Especialização C-09
223. Rosangela Negreli 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
224. Rosangela Negreli 25 08 06 Graduação+Especialização C-13
225. Rosemari Duarte Cabrera 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
226. Rosemari Duarte Cabrera 01 05 28 Graduação+Especialização C-01
227. Rosilda Aparecida da Cruz Volff 05 08 22 Graduação+Especialização C-03
228. Rosilda aparecida da Cruz Volff 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
229. Rudivane Valiati 11 09 15 Graduação+Especialização C-06
230. Rudivane Valiati 03 03 01 Graduação+Especialização C-02
231. Salete Aparecida Silverio Oliveira 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
232. Sandra Aparecida Noriler Alves Salmória 02 10 15 Graduação+Especialização C-02
233. Sandra Aparecida Noriler Alves Salmória 27 08 18 Graduação+Especialização C-14
234. Sandra Kelm 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
235. Sandra Klak 09 07 15 Graduação+Especialização C-05
236. Sandra Mara Solano Todt 33 08 26 Graduação+Especialização C-15
237. Sandra Regina Glaba 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
238. Sandra Regina Glaba 29 08 23 Graduação+Especialização C-15
239. Serenita Maria Hermínio 19 08 05 Graduação+Especialização C-10
240. Siliane Favero 05 08 22 Graduação+Especialização C-03
241. Silmara Aparecida de Oliveira 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
242. Silvana Aparecida Franco Chruscinski 06 07 04 Graduação+Especialização C-03
243. Silvana Aparecida Franco Chruscinski 03 03 01 Graduação+Especialização C-02
244. Silvonéia Ivaniuk Nardin 25 06 23 Graduação+Especialização C-13
245. Simone Carla Sampietro Dariz 11 08 24 Graduação+Especialização C-06
246. Sirlei Salete Peppes 25 00 01 Graduação+Especialização C-13
247. Solange Cordeiro Rabel 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
248. Solange Cordeiro Rabel 13 06 27 Graduação+Especialização C-07

249. Sonia de Fatima Oliveira 01 07 01 Graduação+Especialização C-01
250. Sonia Maria dos Santos Daris 13 06 27 Graduação+Especialização C-07
251. Stela Maris da Cunha 23 07 11 Graduação+Especialização C-12
252. Sueli Berger Kailer 34 08 04 Graduação+Especialização C-15
253. Sueli Moraes Gazziero 25 05 25 Graduação+Especialização C-13
254. Sueli Moraes Gazziero 06 07 03 Graduação+Especialização C-03
255. Sueli Terezinha da Rocha 11 00 13 Graduação+Especialização C-06
256. Suhelen Peppes Pavan 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
257. Suhelen Peppes Pavan 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
258. Suzana Maria Guerra Aguirre 13 06 24 Graduação+Especialização C-07
259. Suzana Maria Guerra Aguirre 03 01 00 Graduação+Especialização C-02
260. Tania Aparecida Sauthier Caleffi 25 05 13 Graduação+Especialização C-13
261. Valdete Przybysz Augusto 28 09 29 Graduação+Especialização C-14
262. Valdirene Procopio da Costa Alves 01 06 27 Graduação+Especialização C-01
263. Valquiria Afonso Moraes 11 06 25 Graduação+Especialização C-06
264. Vanessa Bortolotto 10 03 01 Graduação+Especialização C-05
265. Vanessa Bortolotto 06 07 03 Graduação+Especialização C-03
266. Vivian Krisiaki Roque 15 08 17 Graduação+Especialização C-08
267. Viviane Marin da Silveira 02 08 19 Graduação+Especialização C-01
268. Viviane Marin da Silveira 13 06 24 Graduação+Especialização C-07
269. Wilson Volnei Sales Inglez 03 05 19 Graduação+Especialização C-02
270. Wilson Volnei Sales Inglez 01 07 15 Graduação+Especialização C-01
271. Zelia Schimboski Gavlik 25 08 04 Graduação+Especialização C-12